rei nulla significat voluntatis mutatio Sed si testator legat totum que ad aream reducitur deinde aree edificium imponit nichil debetur. l. Si ita. §. si domus in fi. de. ff. de. l. i. Racio. qz alia domus est et non illa quam testator legauit Item ibi testator legauit nauem destruitur nauis et ex eis tabule reficitur debet. l. Si res. §. aream. ff. de. solu. Racio. qz est eadem nauis ex eis tabule refecta

**M**utilare est aliquod membrum amputare. vel aliquod integrum detruncare. vt homini manum vel pedem. vel aliquod membrum auferre

**M**utuum est quod alicui presentatur vt tempore suo reddat Et dicitur quasi de meo tuum Vnde est nomen compositum ex corrupto et integro. qz quod meum fuerat mutuum tuum facio Vnde res que ponderantur vt argentum et similia que numerantur vt pecunia. et que mensurantur vt frumentum mutuari possunt vt. l. ij. ff. si cer. peta. §. mutui datione. ubi dicitur quod mutui datio consistit in his rebus que ponderantur. mensura numero vt consistunt in istis. q. mo. re. extra. obli. in pn. veluti oleo. frumento. pecunia numerata etc Et licet usura sit quicquid accedit sortis in mutuo ex pacto vel intentione principalis tamen in alijs rebus puta vestibus vel alijs non in mutuo consistit etiam usura committitur. vt. xiiij. q. iij. c. plerique. et. c. sequenti Usura est ubi amplius requiritur quam datur Pro quo distinguitur duplicem usuram Vt. q. de lra. v. Sed nunc quod erit mutuum si quis oves ad numerum dederit Respondetur quod non. qz in mutuo inspicenda est natura et consuetudo rei mutuate Nam pecunie consuetudo natura et aptitudo est vt ad numerum detur. l. ij. ff. de solen. emp. et ven. Et sic de frumento Sed libri. equi. oves et similia non dantur ad numerum. nec sic ad pondus vel mensuram eo quod res mutuatam non est eadem sed similis reddi debeat Et in hominibus non potest omnimoda similitudo inueniri ita quod res semper omnino similis vendatur

**M**utuum enim dantes et nichil inde sperantes etc. de usu. c. consuluit et. c. nauigant. e. si. in glo.

**Na**

**N**ancisci est aliquid acquirere communi sequi vel adipisci Vnde dicitur nactus sum illam rem. i. adeptus sum vel acquisiui eam

**N**atura dicitur multis modis Quamtoque vis in ista rebus similia de similibus pereans Secundo instinctus vel instinctus nature ex sensualitate pueniens ad appetendum perendum vel educandum Tercio instinctus

nature ex ratione pueniens vt est glo. i. di. i. Jus autem naturale